
［年表］ 

 開校１１７年目：平成元年４月～           

４. ４ 始業式 

４. ５ 入学式 

４.13･14 修学旅行（６年:水島・広島） 

４.23  PTA 総会 

５.11･12 林間学校（５年:大山） 

５.19 劇団ポプラ観劇 

５.21 鯉のぼり運動会 

５.24 春季遠足  

６. ２ 安来市小学校バスケット大会 

６. ６ 市郡自転車競技大会 

７. ５ 七夕集会 

７.10 学校環境整備検討会 

    （校門設置計画） 

８. ３ 市郡水泳大会 

９.10 ＰＴＡ奉仕作業 

 ９.24 荒島地区町民体育大会 

９.27 市郡陸上競技大会 

９.29 市小体連陸上 

 10.24 秋季遠足 

10.28 児童会体育会 

11. ９ 市郡小中学校連合音楽会 

12.19 年忘れもちつき集会 

 １.30 新年おめでとう集会 

３.11 卒業記念たて穴住居完成 

 ３.15 ６年生を送る会 

３.19 卒業証書授与式 

 ３.24 修了式 

 

【平成元年度 児童数】 

 記念だよりＮＯ.15 では、キャラクター

ＮＯ.１を紹介しましたが、今回はＮＯ.２

を紹介します。 

 

平成２年３月に発行

されたＰＴＡ機関誌「い

しやま」に載っていまし

た。古代に思いを馳せる

荒島っ子の姿、今でも受

け継いでいます。 

１年 ２年 ３年 ４年 

５８ ４９ ６７ ６６ 

５年 ６年 たけのこ 合計 

８１ ７２ ４ ３９７ 

令和５年１０月５日 NO.17 文章 仙田 淳一 

平成元年度卒業記念作品 

「たて穴住居」「百葉箱」 

あらしまくん 

祝開校１５０周年 
みんなが選んだ「キャラクター」 

各学年 NO.２！ 

←１年児童 

「スライム 

こふん」 

よくばりね

こ」 
２年児童→ 

「あらひめ」 

←３年児童 

「くま 

いちご」 

４年児童→ 

「あらしま

ねくん」 

←５年児童 

「梨 

ニャンコ」 

６年児童→ 

「イチゴ」 


